
  
 

Uchwała Nr XIX/154/2020 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 29 lipca 2020 r.  
 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego 

 

Na podstawie art.16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 t.j. ) oraz art.9 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r. poz. 870 t.j ), Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1.Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 czerwca 2020 r. petycja dotycząca wprowadzenia 
zmiany przepisów prawa miejscowego w całości nie zasługuje na uwzględnienie.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku do zawiadomienia 
osoby wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia i przesłania kopii uchwały wraz  
z uzasadnieniem.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Kluczborku  

Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XIX/154/2020 

        z dnia 29 lipca 2020 r. 
 

Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego 

 
 
W dniu 1 czerwca 2020 r. do Starostwa Powiatowego w Kluczborku drogą 

elektroniczną wpłynęła petycja adw. Pani Renaty Sutor w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego. 

 Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej 
zasadności.  

Punkt 1 przedmiotowej petycji dotyczy kwestii zmiany przepisów prawa 
miejscowego odnoszącego się do dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego (tablety) 
rodziców mieszkających i wychowujących swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/ 
Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej  
w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie 
mogą się uczyć w ww. placówkach.  

Komisja w odniesieniu do punktu 1 stwierdziła,  że Powiat Kluczborski pozyskał  
80 tysięcy złotych na zakup nowych laptopów z oprogramowaniem w ramach projektu 
grantowego Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego. Za te pieniądze zakupionych zostało 25 komputerów wraz  
z akcesoriami za kwotę 84 tys. zł. Środki pochodzą z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego 
Internetu” działania 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego Internetu  o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji 
projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej  
w systemie kształcenia zdalnego.  Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację 
szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii, spowodowanym zakażeniami COVID-19. Zamknięcie placówek oświatowych na 
wiele tygodni wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć edukacyjnych. Uczniowie 
zamiast w szkolnych ławkach zasiadają przed monitorami komputerów. Laptopy zostały 
przekazane do Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół nr 2 CKU, Zespołu Szkół Licealno-
Technicznych, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Specjalnego Ośrodka  
Szkolno-Wychowawczego. Urządzenia docelowo trafiły do uczniów, którzy dzięki nim, 
mogli w pełni realizować zdalne nauczanie, a po zakończeniu nauki, będą służyły im 
nadal, tylko że w szkole. W ramach drugiego postulatu zawartego w przedmiotowej 
petycji dotyczącego utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, 
obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących Komisja stwierdziła, że na terenie Powiatu 
Kluczborskiego funkcjonuje wiele instytucji mających na celu pomoc osobom w potrzebie. 
Caritas Diecezji Opolskiej, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku, Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej, który również aktywnie działa na terenie Powiatu angażując 
się we wszelkiego rodzaju zbiórki oraz pomoc dla osób potrzebujących. Polski Komitet 
Pomocy Społecznej w Kluczborku cyklicznie wydaje żywność osobom potrzebującym.  
Na terenie Powiatu działa również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które również 
realizuje niektóre zadania z zakresu pomocy społecznej.  

 



W związku z tym w opinii Komisji przedmiotowa petycja z dnia 1 czerwca 2020 r. 
jest bezzasadna i nie zasługuje na uwzględnienie.  
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poddał pod 
głosowanie wniosek o nieuwzględnienie powyższej petycji. Radni jednogłośnie, 4 głosami 
za przyjęli powyższy wniosek. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.  
 

 

 

 

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 
 

 


